
vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



Základní umělecká škola Zlín-Malenovice 

tř. Svobody 868, 763 02 Zlín-Malenovice 

Osnova pro úvodní školení žáků o bezpečnosti a chování žáků ve škole - hudební obor 

 

1. Učitele, zaměstnance školy a všechny dospělé osoby, které potká žák ve škole, zdraví zřetelným 
pozdravem. 

2. Žáci docházejí do vyučovacích hodin dle daného rozvrhu, který schvaluje ředitelství školy. 

3. Žáci docházejí na vyučování 5 minut před začátkem jejich hodiny. 

4. Žák je povinen zacházet s učebnicemi, školními potřebami a pomůckami šetrně, udržovat přidělené 
místo, třídu a  ostatní prostory a zařízení v čistotě a pořádku, chránit je před poškozením. Žák nesmí 
přinášet do školy věci nesouvisející s vyučováním, věci nebezpečné zdraví a cennosti. 

5. Úrazy ihned hlásí třídnímu učiteli v téže vyučovací hodině. Na pozdější oznámení nebude škola brát 
zřetel.  

6. Okna jsou po dobu přestávek z bezpečnostních důvodů uzavřena, třídy se větrají během vyučovací 
hodiny vždy za přítomnosti učitele. 

7. Žáci z bezpečnostních důvodů nemanipulují se žaluziemi, neotvírají okna, v žádném případě nic 
z oken nevyhazují. 

8. Po učebnách, třídách, chodbách i WC se pohybují klidně, neběhají a nehoní se a neohrožují zdraví 
své ani ostatních žáků. Nesedají na radiátory ústředního topení.  

9. U automatu na nápoje se žáci chovají tak, aby neohrozili svým jednáním zdraví ostatních /nebezpeční 
popaření/, udržují čistotu, použité kelímky odhazují do odpadkového koše.  

10. Je zakázáno odnášet nápoje mimo prostor automatu – žáci si nápoje vypijí na místě 

11.   Musí-li žák opustit školní budovu během vyučování, a to jen z velmi vážných důvodů, vyžádá si 
svolení učitele. Jestliže žák ví o důvodu nutné absence předem, předloží písemnou žádost rodičů o 
uvolnění. V ostatních případech oznámí rodiče žáka příčinu jeho nepřítomnosti do žákovské knížky.  

12.  Po skončení vyučování se žáci nesmí zdržovat bez dozoru v prostorách školy.  

13.  Opustí-li žák prostor školy, nevztahuje se na něho působnosti dozorů a škola za něho nenese 
žádnou zodpovědnost.  

14.    Pokyny pro žáky prvních a druhých tříd, kteří jsou do ZUŠ odváděni pověřeným pracovníkem:  

 shromáždí se ve stanovený čas u pověřené paní učitelky /družinářky/  

 obléknou se a při odchodu ze školy se seřadí do dvojic  

 během cesty se řídí pokyny pověřeného pracovníka  

 při převádění používají chodníky, v případě nutnosti použít komunikaci jdou vpravo  

 při přecházení křižovatky vyčkají pokynů pověřeného pracovníka k přecházení  

 během cesty jdou klidně ve dvojicích, nepobíhají, nekřičí, dbají na pravidla bezpečnosti silničního 
provozu  

 v budově základní umělecké školy si na vyhrazeném místě odloží věci, přezují se a odejdou na 
místo. 

15. Studium může být ukončeno na základě písemného odhlášení žáka vždy k 31.1. a 30.6. 

  

vz
or


	Vnitřní listy - podklad
	osnova_pro_školení_-_HO denisa



